

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 91/2022
	Processo Adm.: 155/2022 Data do Processo: 10/10/2022

CNPJ: 76.331.941/0001-70 **Telefone:** (43) 3520-8007
Endereço: Av. Minas Gerais, 301 - Centro
CEP: 86300-000 - Cornélio Procópio

RELAÇÃO DE VENCEDORES DA LICITAÇÃO

- a) Nr. Processo:** 155/2022
b) Nr. Licitação: 91/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 12/12/2022
e) Objeto da Licitação: *Contratação de serviços de serralheria para atender às demandas da SEMURB.*

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
Participante: VICTOR HUGO RIBEIRO LICORINI					
1	Confecção de corrimão em tubo de metalon redondo de 1.1/4" com parede 1,50mm, com espaçamento máximo entre apoios de 1,50m, sem cantos vivos (conf. Normas do Corpo de Bombeiros), com pintura em zarcão; sem instalação - Confecção de corrimão em tubo de metalon redondo de 1.1/4" com parede 1,50mm, com espaçamento máximo entre apoios de 1,50m, sem cantos vivos (conf. Normas do Corpo de Bombeiros), com pintura em zarcão; sem instalação	600,000	M	49,30	29.580,00
2	Confecção de grade de proteção de ferro com estrutura em cantoneira de 1.1/4"x3/16, com 2 reforços em ferro chato 1.1/4"x3/16, divisão em ferro chato 1.1/4"x3/16, com vão de, no máximo, 8cm, com pintura em zarcão; sem instalação. - Confecção de grade de proteção de ferro com estrutura em cantoneira de 1.1/4"x3/16, com 2 reforços em ferro chato 1.1/4"x3/16, divisão em ferro chato 1.1/4"x3/16, com vão de, no máximo, 8cm, com pintura em zarcão; sem instalação.	300,000	M ²	82,90	24.870,00
3	CONFECÇÃO DE GRADE DE PROTEÇÃO EM TELA ARTISTICA 1.1/2, fio 10, com quadro em metalon 40 x 40, parede 1,50mm, estrutura interna em cantoneira 1x 1/8 com divisão, no máximo a cada 1,50m, com espaçamento entre um quadro e outro de, no máximo 5cm, com pintura em zarcão; sem instalação.	- 225,000	m ^q	458,00	103.050,00
4	CONFECÇÃO DE GRADE DE PROTEÇÃO EM TELA ARTISTICA 1.1/2, fio 10, com quadro em metalon 40 x 40, parede 1,50mm, estrutura interna em cantoneira 1x 1/8 com divisão, no máximo a cada 1,50m, com espaçamento entre um quadro e outro de, no máximo 5cm, com pintura em zarcão; sem instalação.	- 75,000	m ^q	458,00	34.350,00
5	CONFECÇÃO DE GRADE EM TUBO METALON 20 X 30, CHAPA 1,2MM - CONFECÇÃO DE GRADE EM TUBO METALON 20 X 30, CHAPA 1,2MM, com vão de no máximo 8cm, estrutura em tubo de metalon quadrado 40 x 40, parede 1,50mm, com colunas em tubo quadrado 60 x 60 parede 2mm a cada 3,00m, pintura em zarcão; sem instalação.	150,000	m ^q	457,00	68.550,00
6	CONFECÇÃO DE GRADE EM TUBO METALON 20 X 30, CHAPA 1,2MM - CONFECÇÃO DE GRADE EM TUBO METALON 20 X 30, CHAPA 1,2MM, com vão de no máximo 8cm, estrutura em tubo de metalon quadrado 40 x 40, parede 1,50mm, com colunas em tubo quadrado 60 x 60 parede 2mm a cada 3,00m, pintura em zarcão; sem instalação.	50,000	m ^q	458,00	22.900,00
7	CONFECÇÃO DE GUARDA-CORPO EM TUBO REDONDO 2, EM PAREDE - CONFECÇÃO DE GUARDA-CORPO EM TUBO REDONDO 2, em parede 1,20mm, com altura de 1,10m + 30cm a ser chumbado; distância de 1,50m de um pé ao outro; fechamento dos vãos com 4 tubos redondos 7/8 parede de 1,20mm; corrimão em tubo 1.1/2 em parede 1,20mm soldado na base de tubo 2; pintura em zarcão; sem instalação.	75,000	M	598,00	44.850,00

8	CONFEÇÃO DE GUARDA-CORPO EM TUBO REDONDO 2, EM PAREDE - CONFEÇÃO DE GUARDA-CORPO EM TUBO REDONDO 2, em parede 1,20mm, com altura de 1,10m + 30cm a ser chumbado; distância de 1,50m de um pé ao outro; fechamento dos vãos com 4 tubos redondos 7/8 parede de 1,20mm; corrimão em tubo 1.1/2 em parede 1,20mm soldado na base de tubo 2; pintura em zarcão; sem instalação.	225,000	M	507,95	114.288,75
9	CONFEÇÃO DE JANELA DE CORRER COM GRADE; - CONFEÇÃO DE JANELA DE CORRER COM GRADE; estrutura em perfil cadeirinha 25 x 25 e T 25 x 25, divisão para vidros em ferro T 7/8 x 1/8, com vãos livres de no máximo 20cm, fundo apropriado para janela, com pingadeira para saída de água, trilho G com capa; Sem cortes de encaixe no trilho para não danificá-lo; Rolamento 6202 com pino fixo na peça, com parafuso para melhor manutenção; Deixar vão fixo acima do trilho para melhor manutenção; grade no tamanho do vão aberto da janela, fixada com solda; puxador próprio para janela de correr e suporte em chapa resistente pouco abaixo do puxador para colocação de cadeado; pintura em zarcão; Sem instalação.	20,000	m ²	810,00	16.200,00
10	CONFEÇÃO DE LIXEIRA EM TELA ARTISTICA DE 1.1/2 NAS CONFEÇÕES DE LIXEIRA EM TELA ARTISTICA DE 1.1/2 FIO 12, nas dimensões de 0,50m de largura x 1,00m de comprimento x 0,30m de altura, soldada nas laterais e fundo; estrutura em tubo quadrado 40 x 30 parede 1,90mm; soldar uma viga U de 2 no fundo para fixação dos pés, pés em tubo quadrado 50 x 50 parede 1,90mm com 4 mãos francesas em ferro 3/8; com tampa em chapa de aço galvanizado de 1,5mm, abrindo o sistema dobradiça e com porta-cadeado; pintura em zarcão, sem instalação.	30,000	UN	468,00	14.040,00
11	CONFEÇÃO DE LIXEIRA EM TELA ARTISTICA DE 1.1/2 - CONFEÇÃO DE LIXEIRA EM TELA ARTISTICA DE 1.1/2 FIO 12, nas dimensões de 0,40m de largura x 0,60m de comprimento x 0,20m de altura, soldada nas laterais e fundo; estrutura em tubo quadrado 40 x 30 parede 1,90mm; soldar uma viga U de 2 no fundo para fixação dos pés; pés em tubo quadrado 50x50 parede 1,90mm, com 4 mãos francesas de ferro 3/8; pintura em zarcão, sem instalação	20,000	UN	410,00	8.200,00
12	CONFEÇÃO DE PORTA DE ENROLAR, CHAPA 24 COM FECHADURA; - CONFEÇÃO DE PORTA DE ENROLAR, CHAPA 24; com fechadura e todos os acessórios necessários para seu funcionamento; pintura em zarcão; Com instalação	30,000	m ²	470,00	14.100,00
13	CONFEÇÃO DE PORTA EM FERRO COM QUADRO EM PERFIL CADEIRINHA; - CONFEÇÃO DE PORTA EM FERRO COM QUADRO EM PERFIL CADEIRINHA; 40 x 25, com fechadura, porta-cadeado e dobradiças reforçadas; fechada em chapa 1,20mm (lambрил ou lisa); batente em perfil cadeirinha 30 x 30; pintura em zarcão; sem instalação.	60,000	m ²	898,00	53.880,00
14	CONFEÇÃO DE PORTA EM LAMBRIL CHAPA 16 - Confeção de porta em lambрил chapa 16; com quadro em metalão 40 x 40 chapa 18, com batente e fechadura com tambor; pintura em zarcão; sem instalação.	100,000	m ²	619,00	61.900,00
15	CONFEÇÃO DE PORTÃO EM - Confeção de portão em tela artística 1.1/2; fio 12, com quadro em metalão 50 x 30, parede 1,50mm, com divisão no máximo a cada 1,50 com pintura em zarcão; sem instalação.	60,000	m ²	488,00	29.280,00
16	CONFEÇÃO DE PORTÃO EM FERRO, DE ABRIR COM 1 OU 2 FOLHAS; - CONFEÇÃO DE PORTÃO EM FERRO, DE ABRIR COM 1 OU 2 FOLHAS; em lambрил interno de 1,20mm, soldado e vedado com PU; estrutura em tubo quadrado 40 x 40 parede 1,50mm; com suporte para cadeado, gonzo 5/8, trinco interno com abertura também pelo lado externo, puxador e todo acessório pertencente ao funcionamento do portão; pintura em zarcão; Sem instalação.	70,000	m ²	498,00	34.860,00
17	CONFEÇÃO DE PORTÃO EM LAMBRIL 1,20MM; - CONFEÇÃO DE PORTÃO EM LAMBRIL 1,20MM; Soldado e vedado em PU; estrutura em tubo quadrado 40 x 40 parede 1,50mm; com suporte para cadeado, roldanas galvanizadas de 3 com parafusos, guia, batente, trilho e todo acessório pertencente ao funcionamento do portão; pintura em zarcão; Sem instalação.	100,000	m ²	498,00	49.800,00
18	CONFEÇÃO DE PORTÃO EM TUBO QUADRADO 20 X 30 - Confeção de portão em tubo quadrado 20 x 30 ; parede de 1,20mm, com vão de no máximo 8 cm; estrutura em tubo quadrado 50 x 30 parede 1,50mm; com suporte para cadeado, roldana galvanizada de 3 com parafusos, guia, batente, trilho e todo acessório pertencente ao funcionamento do portão; pintura em parafusos, guia, batente, trilho e todo acessório pertencente ao funcionamento do portão;	100,000	m ²	525,00	52.500,00

		Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
	pintura em zarcão; sem instalação.				
19	CONFECCÃO DE PORTÃO EM TUBO REDONDO DE 1.1/2 PAREDE DE 1,20MM, COM VÃO DE NO MÁXIMO DE 8CM; ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO 40X40 PAREDE 1.50MM; COM SUPORTE PARA CADEADO, ROLDANA GALVANIZADA DE 3" COM PARAFUSO, GUIA, BATEENTE, TRILHO E TODO ACESSÓRIO PERTENCENTE AO FUNCIONAMENTO DO PORTÃO; PINTURA EM ZARCÃO; SEM INSTALAÇÃO.O - CONFECCÃO DE PORTÃO EM TUBO REDONDO DE 1.1/2 PAREDE DE 1,20MM, COM VÃO DE NO MÁXIMO DE 8CM; ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO 40X40 PAREDE 1.50MM; COM SUPORTE PARA CADEADO, ROLDANA GALVANIZADA DE 3" COM PARAFUSO, GUIA, BATEENTE, TRILHO E TODO ACESSÓRIO PERTENCENTE AO FUNCIONAMENTO DO PORTÃO; PINTURA EM ZARCÃO; SEM INSTALAÇÃO.O	60,000	M²	540,00	32.400,00
20	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM JANELAS E PORTAS - Serviço de manutenção em janelas e portas (destravamento de janelas de correr e basculantes), com fornecimento dos materiais necessários.	750,000	HORAS	52,65	39.487,50
21	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM JANELAS E PORTAS - Serviço de manutenção em janelas e portas (destravamento de janelas de correr e basculantes), com fornecimento dos materiais necessários.	250,000	HORAS	29,90	7.475,00
22	SERVIÇO DE SOLDA EM CHAPA DE AÇO/METAL/FERRO, - Serviço de solda em chapa de aço/metall/ferro, para atendimento as demandas das Secretarias Municipais.	250,000	HORAS	29,98	7.495,00
23	SERVIÇO DE SOLDA EM CHAPA DE AÇO/METAL/FERRO, - Serviço de solda em chapa de aço/metall/ferro, para atendimento as demandas das Secretarias Municipais.	750,000	HORAS	235,00	176.250,00
24	SERVIÇO DE TROCA DE FECHADURA EM PORTA DE FERRO, INCLUSIVE - Serviço de troca de fechadura em porta de ferro, inclusive com fornecimento da fechadura; instalada.	30,000	UN	68,25	2.047,50
25	SERVIÇO DE TROCA DE TRILHO PARA PORTÃO, COM FORNECIMENTO - Serviço de troca de trilho para portão, com fornecimento do trilho e demais materiais necessarios; instalada	100,000	UN	230,00	23.000,00
26	SERVIÇO PARA TROCA DE MOLA PARA PORTA DE ENROLAR - Serviço para troca de mola para porta de enrolar, inclusive com fornecimento da mola; instalada	20,000	UN	95,00	1.900,00

Total do Participante: 1.067.253,75

Total Geral: 1.067.253,75